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EN see below 

 
BAZL STC mit EASA FORM 1 

Type P/N Richtlinie/Norm Baumuster Stelle 
Bergetausystem PRES BAZL TM 50.605-20 TC Z 25-60-20  BAZL 

Horizontalnetz HN2 (PA) HN2 BAZL TM 50-605-20 STC 25-60-21  BAZL 

Horizontalnetz HN3 (PES) HN3 BAZL TM 50.605-20 STC 25-60-21  BAZL 

Arbeits- und Rettungsplattform Air Zermatt AG* ARP4 BAZL TM 50.605-20 STC 25-70-13  BAZL 

* STC-Halter, Auftraggeber an A&H ENG; TM = Technische Mitteilung;       

 

EG-Baumusterzeugnisse 

Type P/N Richtlinie/Norm Baumuster GM

Bergetausystem MERS2 EG MRL 2006/42/EG 1110/1 CE 1247

Verbindungsmittel bis 25 kN BS_25 EN 354 2006-2062  CE 0511

Verbindungsmittel bis 30 kN BS_30 EN 354 2009-2853 CE 0511

Bergesack „TYROMONT“* 9319X1 EG PSA RL 89/686/EWG E 6857/2 CE 1246

Bergesack "TYROMONT“* mit integrierter TSO-Gurte 9319X EG PSA RL 89/686/EWG E 6857/2 CE 1246

Rettungsdreieck TYRAH Air Rescue TYRAH 
AR EN 1498-B 2012-3530  CE 0511 

Baumpflegeseil BPS_1_4 EN 354, EN 358 2010-3005/1 CE 0511

* Hersteller und Auftraggeber an A&H ENG; MRL Maschinenrichtlinie; PSA Persönliche Schutzausrüstung;  
EG Europäische Gemeinschaft; GM gemeldete Stelle      

 
Aufgehobene EG-Baumusterzeugnisse 

Type P/N Richtlinie/Norm Baumuster GM Datum Ablauf

Rettungstrage Franco Garda 
* TSL Rescue PFFG001/002 EG PSA RL 89/686/EWG E 6816.d  CE 1246 30.04.2013 

Doppellasthakengehänge  
EC 135 Christophorus YGH_EC-135-CV EG PSA RL 89/686/EWG E 6709.d  CE 1246 30.11.2011 

Doppellasthakengehänge  
EC 145 REGA YGH_EC-145 EG PSA RL 89/686/EWG E 6341.d  CE 1246 31.10.2011 

Lucas Mill, mobile Säge 
* LUCAS MILL 15-25 H/P EG MRL 98/37/EWG E 6708.d  CE 1246 31.10.2011 

Lastaufnahmemittel Lufttransport LAM-LT EG MRL 98/37/EWG E 6446/1.d CE 1246 30.04.2013

Bergetausystem PRES EG PSA 98/686/EWG E 6241/1 .d CE 1246  31.05.2013
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FOCA STC with EASA FORM 1 

Type P/N Guidance Material (GM) Type Certificate Stelle 
Fixe rope rescue system PRES FOCA GM 50.605-20 TC Z 25-60-20  FOCA 

Horizontal net HN2 (PA) HN2 FOCA GM 50-605-20 STC 25-60-21  FOCA 

Horizontal net HN3 (PES) HN3 FOCA GM 50.605-20 STC 25-60-21  FOCA 

Working- and Rescue platform, Air Zermatt AG* ARP4 FOCA GM 50.605-20 STC 25-70-13  FOCA 

* STC-holder, orderer to A&H ENG; GM Guidance Material 

 

EC Type Examination 

Type P/N Directive/Standard Type Exam. GM

Fixe rope rescue system MERS2 EC MD 2006/42/EC 1110  CE 1247

Fastener strap up to 25 kN BS_25 EN 354 2006-2062  CE 0511

Fastener strap up to bis 30 kN BS_30 EN 354 2009-2853 CE 0511

Rescue bag "TYROMONT" *  9319X1 EC PPE D 89/686/EEC E 6857/2.e CE 1246

Rescue bag " TYROMONT"* with integrated TSO-Harness 9319X EC PPE D 89/686/EEC E 6857/2.e  CE 1246

Rescue triangle TYRAH Air Rescue TYRAH 
AR EN 1498-B 2012-3530  CE 0511 

Rope worker safety fastener rope BPS_1_4 EN 354, EN 358 2010-3005/1 CE 0511

* Manufacturer, orderer to A&H ENG; EC European Community; PPE personell protective equipment; MD machine directive; D directive

 
Rescinded EC Type Examination 

Type P/N Directive/Standard Type Exam. GM Exp. date

Rescue stretcher Franco Garda 
* TSL Rescue PFFG001/002 EC PPE D 89/686/EEC E 6816.d  CE 1246 30.04.2013 

Y-Rope for double cargo hook 
EC 135 Christophorus YGH_EC-135-CV EC PPE D 89/686/EEC E 6709.d  CE 1246 30.11.2011 

Y-Rope for double cargo hook  
EC 145 REGA YGH_EC-145 EC PPE D 89/686/EEC E 6341.d  CE 1246 31.10.2011 

Lucas Mill, mobile saw* LUCAS MILL 15-25 H/P EC MD 98/37/EEC E 6708.d  CE 1246 31.10.2011

Lifting accessory for air transport LAM-LT EC MD 98/37/EEC E 6446/1.d CE 1246 30.04.2013

Fixe rope rescue system PRES EC PPE D 89/686/EEC E 6241/1 .d CE 1246 31.05.2013

 


